Optimalisasi fasilitasi terhadap UMKM terkait dengan bea masuk, pengurangan 

pajak penghasilan (PPh) dan fasilitasi Tax Holiday. Adapun rincian jumlah badan 

usaha yang diterbitkan persetujuan pemberian fasilitas dari periode bulan Januari 

2023 sampai dengan Desember 2023 sebanyak 311 (tiga ratus sebelas) badan 

usaha, dengan rincian pemberian fasilitas bea masuk (Masterlist) sebanyak 269 

(dua ratus enam puluh sembilan) badan usaha, pemberian fasilitas pengurangan 

pajak penghasilan (PPh) badan dalam bentuk Tax Allowance sebanyak 12 (dua 

belas) badan usaha dan dalam bentuk Tax Holiday sebanyak 30 (tiga  puluh) badan 

usaha.  

4. Pembenahan layanan publik kepada masyarakat untuk memudahkan proses